
Rodina pro rodiny 

Jsme rumunská rodina žijící v Praze (Česká republika) od roku 2014. Důvodem našeho přestěhování 

do České republiky bylo získání práce na pozici výzkumného pracovníka a univerzitního asistenta na 

Univerzitě Karlově v Praze. V posledních třech letech jsme se snažili začlenit do pražské komunity, ale 

vzhledem k našim nedostatečným znalostem českého jazyka, byly naše úspěchy omezené. 

Nedávno jsme se obrátili na organizaci My.Aktivity o.p.s. zastřešující projekt „Rodina pro rodiny“ 

s žádostí o pomoc s vyřešením několika zdravotních problémů ve zdravotnických zařízeních v Praze. 

„Rodina pro rodiny“ nás opakovaně podpořila od září 2017 doteď. Jejich pomoc spočívala v jazykové 

asistenci při několika lékařských vyšetřeních ve státních nemocnicích v Praze. Zároveň mne Tereza 

doprovodila do Nemocnice na Bulovce a pomohla mi s pacientskou registrací. 

Prostřednictvím té samé organizace se Andrei (můj manžel) stal v projektu „Rodina pro rodiny“ 

dobrovolníkem a měl příležitost se potkat s ostatními dobrovolníky v rámci renovace nových  prostor 

My.Aktivity o.p.s. Týmová práce mu usnadnila setkání a komunikaci s ostatními emigranty i Čechy. 

Tyto příležitosti měly neobyčejný vliv na naši integraci do komunity na Praze 3 i do Prahy celkově. 

Chtěli bychom vyjádřit poděkování organizaci My.Aktivity o.p.s. a jejímu projektu „Rodina pro rodiny“ 

a doufáme, že v budoucnu budeme moci my i další rodiny emigrantů i nadále využívat pomoci a 

profesionalismu, které se členům povedlo prokázat. 

Maria Alina Asavei 

Přeložila: Tereza Kortusová 


